

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

自治体名: 能登町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	88,993,432,531	固定負債	31,543,435,417
有形固定資産	83,434,655,145	地方債等	25,332,355,953
事業用資産	30,029,181,857	長期未払金	-
土地	4,648,227,090	退職手当引当金	2,237,238,891
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	3,973,840,573
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,517,922,820
建物	51,652,961,827	1年内償還予定地方債等	2,383,331,445
建物減価償却累計額	-28,490,779,316	未払金	815,328,175
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,361,485,545	前受金	424,400
工作物減価償却累計額	-546,561,960	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	216,727,324
船舶	22,047,159	預り金	89,977,618
船舶減価償却累計額	-5,433,453	その他	12,133,858
船舶減損損失累計額	-	負債合計	35,061,358,237
浮標等	34,271,400	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-24,725,679	固定資産等形成分	90,786,047,191
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-31,888,005,869
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	804,772,349		
その他減価償却累計額	-64,349		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	572,981,244		
インフラ資産	51,230,619,236		
土地	396,561,861		
土地減損損失累計額	-		
建物	952,023,249		
建物減価償却累計額	-632,136,587		
建物減損損失累計額	-		
工作物	149,000,219,593		
工作物減価償却累計額	-100,619,787,565		
工作物減損損失累計額	-		
その他	5,555,732,158		
その他減価償却累計額	-4,008,603,579		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	586,610,106		
物品	8,517,044,386		
物品減価償却累計額	-6,342,190,334		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,748,915,294		
ソフトウェア	64,878,486		
その他	1,684,036,808		
投資その他の資産	3,809,862,092		
投資及び出資金	360,333,511		
有価証券	-		
出資金	360,333,511		
その他	-		
長期延滞債権	260,967,995		
長期貸付金	200,793,022		
基金	3,014,010,091		
減債基金	-		
その他	3,014,010,091		
その他	67,816,383		
徴収不能引当金	-94,058,910		
流動資産	4,965,967,028		
現金預金	2,679,035,488		
未収金	415,173,301		
短期貸付金	-		
基金	1,792,614,660		
財政調整基金	1,791,905,491		
減債基金	709,169		
棚卸資産	37,625,660		
その他	42,364,505		
徴収不能引当金	-846,586		
繰延資産	-	純資産合計	58,898,041,322
資産合計	93,959,399,559	負債及び純資産合計	93,959,399,559

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名:能登町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	25,760,980,596
業務費用	13,972,875,677
人件費	4,303,063,692
職員給与費	3,103,119,743
賞与等引当金繰入額	151,463,324
退職手当引当金繰入額	272,690,294
その他	775,790,331
物件費等	9,279,365,851
物件費	4,140,552,375
維持補修費	810,664,454
減価償却費	4,324,341,674
その他	3,807,348
その他の業務費用	390,446,134
支払利息	163,470,986
徴収不能引当金繰入額	4,047,673
その他	222,927,475
移転費用	11,788,104,919
補助金等	6,328,538,779
社会保障給付	1,030,151,006
その他	3,840,268,944
経常収益	4,082,389,015
使用料及び手数料	2,779,790,438
その他	1,302,598,577
純経常行政コスト	21,678,591,581
臨時損失	75,223,781
災害復旧事業費	-
資産除売却損	22,173,062
損失補償等引当金繰入額	-
その他	53,050,719
臨時利益	3,819,276
資産売却益	3,530,933
その他	288,343
純行政コスト	21,749,996,086

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名:能登町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	60,446,376,608	90,712,784,795	-30,266,408,187	-
純行政コスト(△)	-21,749,996,086		-21,749,996,086	-
財源	20,713,900,066		20,713,900,066	-
税収等	13,103,974,866		13,103,974,866	-
国県等補助金	7,609,925,200		7,609,925,200	-
本年度差額	-1,036,096,020		-1,036,096,020	-
固定資産等の変動(内部変動)		716,309,057	-716,309,057	
有形固定資産等の増加		9,071,258,366	-9,071,258,366	
有形固定資産等の減少		-6,765,095,093	6,765,095,093	
貸付金・基金等の増加		718,964,456	-718,964,456	
貸付金・基金等の減少		-2,308,818,672	2,308,818,672	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-434,608,093	-434,608,093		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	31,795,552	-14,087,550	45,883,102	-
その他	-109,426,725	-194,351,018	84,924,293	-
本年度純資産変動額	-1,548,335,286	73,262,396	-1,621,597,682	-
本年度末純資産残高	58,898,041,322	90,786,047,191	-31,888,005,869	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

自治体名:能登町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	22,172,355,889
業務費用支出	9,656,694,734
人件費支出	4,323,428,426
物件費等支出	5,066,740,960
支払利息支出	163,469,610
その他の支出	103,055,738
移転費用支出	12,515,661,155
補助金等支出	6,324,737,299
社会保障給付支出	1,030,151,006
その他の支出	3,835,918,147
業務収入	24,135,748,480
税込等収入	13,762,227,254
国県等補助金収入	6,244,395,371
使用料及び手数料収入	2,952,157,216
その他の収入	1,176,968,639
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	185,047,736
業務活動収支	2,148,440,327
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,967,641,939
公共施設等整備費支出	6,360,934,254
基金積立金支出	579,122,767
投資及び出資金支出	11,080,000
貸付金支出	16,504,918
その他の支出	-
投資活動収入	3,824,647,599
国県等補助金収入	1,307,199,909
基金取崩収入	2,306,807,716
貸付金元金回収収入	50,000
資産売却収入	4,688,711
その他の収入	205,901,263
投資活動収支	-3,142,994,340
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,484,236,676
地方債等償還支出	4,484,236,676
その他の支出	-
財務活動収入	5,898,200,000
地方債等発行収入	5,898,200,000
その他の収入	-
財務活動収支	1,413,963,324
本年度資金収支額	419,409,311
前年度末資金残高	2,185,666,978
比例連結割合変更に伴う差額	661,522
本年度末資金残高	2,605,737,811
前年度末歳計外現金残高	133,257,783
本年度歳計外現金増減額	-59,960,106
本年度末歳計外現金残高	73,297,677
本年度末現金預金残高	2,679,035,488